ВЕРХНЕПЫШМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

14 февраля 2018 года  № 5/15

г. Верхняя Пышма

Об отчете главного специалиста информационного управления
аппарата Избирательной комиссии Свердловской области,
исполняющего функциональные обязанности системного

администратора Верхнепышминской городской территориальной
избирательной комиссии, за второе полугодие 2017 года

Заслушав отчет о работе главного специалиста информационного

управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области,

исполняющего функциональные обязанности системного администратора

Верхнепышминской городской территориальной избирательной комиссии, за

второе полугодие 2017 года Латышева Максима Владимировича,

Верхнепышминская городская территориальная избирательная комиссия

р е ш и л а:

1. Отчет принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение направить в Избирательную комиссию

Свердловской области и опубликовать на сайте Верхнепышминской

городской территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Зырянова А.Г.

Председатель комиссии

 Зырянов А.Г.

Секретарь комиссии  Гарипова Ю.Ф.

 2

Приложение к решению
Верхнепышминской городской ТИК
от 14 февраля 2018 года № 5/15

Отчет

о работе системного администратора Верхнепышминской городской
территориальной избирательной комиссии

за период с 01.07.2017г. по 31.12.2017г.

Работа системного администратора Верхнепышминской городской
территориальной избирательной комиссии велась в соответствии с
должностным регламентом.

Сведения о событиях, внесенных в БД РИУР

П
ер

и
од

П
ол

уч
ен

и
е

п
ас

п
ор

та

П
ри

б
ы

ти
е

П
ер

ем
ен

а
Ф

И
О

, д
ат

ы

ро
ж

д
ен

и
я

и
 п

ол
а

С
м

ен
а

д
ок

ум
ен

та

У
б

ы
ти

е

С
м

ер
ть

П
ри

зн
ан

и
е

н
ед

ее
сп

ос
об

н
ы

м

И
то

го

июль 68 269 74 159 94 18 0 682

август 44 624 102 230 492 98 17 1607

сентябрь 84 173 42 207 165 58 0 729

октябрь 66 267 56 183 414 62 0 1048

ноябрь 48 325 49 135 273 80 0 910

декабрь 33 517 48 170 548 141 0 1457

Всего 343 2175 371 1084 1986 457 17 6433

Численность избирателей на территории городского округа Верхняя

Пышма:
- на 01.07.2017  - 61902 избирателей;
- на 01.01.2018  - 62442 избирателей.
Увеличение численности на 540 человек связано с заселением новых

многоквартирных домов в городе Верхняя Пышма, селе Балтым и поселке
Кедровое.

Избиратели с паспортами СССР в БД РИУР отсутствуют. Регулярно
ведется работа по выявлению двойников в базе данных, в том числе по
поступающей информации из других ТИК, ИКСО и ЦИК. В соответствии с
Регламентом использования подсистемы «Регистра избирателей, участников
референдума», ежеквартально передавались изменения территориального
фрагмента базы данных в Избирательную комиссию Свердловской области.

 3

Постоянно проводились обновления программного обеспечения ГАС
«Выборы». За отчетный период проведено 36 пакетов обновления и 19
листов внимания.

Своевременно обновлялась антивирусная программа DrWeb,
проводилось антивирусное сканирование, заполнялся аппаратный и
системный журналы, журнал регистрации электронных носителей
информации, содержащих персональные сведения об избирателях.

Работа в ПИ Дело

В ПИ Дело на протяжении всего периода велась регистрация входящей

и исходящей корреспонденции, протоколов заседаний ТИК и решений к ним,
распоряжений председателя ТИК.

Работа в задаче Кадры

Ведение и поддержание в актуальном состоянии списков составов и

резерва составов УИК, сверка сведений с данными Регистра избирателей.

Работа в рамках исполнения программы повышения правовой
культуры избирателей

Участие в мероприятиях по вручению паспортов 14-летним гражданам

городского округа– фотографирование мероприятий, публикация на сайте
ТИК.

Оформление планов, отчетов ТИК по программе ППКИ.

Работа с МИК

 Оказание методической помощи Верхнепышминской городской МИК,
публикация материалов МИК на сайте ТИК.

Работа по ведению сайта ТИК

Поддержка сайта ТИК, подготовка и публикация документов ТИК,

новостей, решений ТИК, планов, отчетов, поддержание в актуальном
состоянии электоральных паспортов ТИК, УИК.

Работа с ТИК

Подготовка повесток заседаний, проектов решений ТИК, участие во
всех заседаниях ТИК, оформление табелей, подготовка писем, сканирование,
регистрация входящей документации, оказание консультационной помощи,
обслуживание компьютерного оборудования ТИК. Проведение

 4

избирательной кампании по выборам Губернатора Свердловской области 10
сентября 2017 года.

Работа с УИК

Сбор и систематизация адресов электронной почты членов УИК и

резерва составов УИК для оперативного обмена информацией.
Организация облачного пространства на Яндекс Диске для обеспечения

УИК материалами по программе обучения, презентаций к семинарам, для
информирования в рамках избирательной кампании по выборам Губернатора
Свердловской области.

Выступление на семинарах с УИК о прохождении тестирования, обзор
по структуре сайтов ТИК, ИКСО с использованием проектора. Обучение
операторов Пунктов приема заявлений (ППЗ) в ходе избирательной кампании
по выборам Губернатора Свердловской области. Контроль за обеспечением
избирательных участков компьютерным оборудованием для ППЗ. Обучение
операторов по вводу данных протоколов УИК с использованием QR-кодов.

Работа с Администрацией и Думой ГО Верхняя Пышма

Ежемесячный сбор информации для ведения Регистра избирателей.
Подготовка и обмен с главой Администрации территориальными
фрагментами Регистра избирателей по форме 2.1 риур.

В октябре 2017 года по запросу Администрации городского округа
были сформированы списки кандидатов в присяжные заседатели.

В связи с превышением численности избирателей на двух участках
более 3000, а также с учетом предстоящих выборов депутатов Думы
городского округа Верхняя Пышма подготовка проектов постановлений
Администраций по изменению границ избирательных участков.

Для подготовки к выборам депутатов Думы городского округа Верхняя
Пышма шестого созыва, которые запланированы на 9 сентября 2018 года,
подготовка проекта решения ТИК от 27.09.2017 № 22/55 «Об определении
схемы четырех пятимандатных избирательных округов для проведения
выборов депутатов Думы городского округа Верхняя Пышма».

Системный администратор     М.В. Латышев